
UCHWAŁA NR XXXVIII/466/2017
RADY MIASTA SANDOMIERZA

z dnia 22 lutego 2017 r.

w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie miasta Sandomierza na 

okres od 01 kwietnia 2017 r. do 31 marca 2018 r.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. 
Dz.U.z 2016 r. poz. 446 z późn.zm.) oraz art.24 ust.9a ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( t.j. Dz. U. z 2015 r. poz.139 z późn.zm.) 
w związku z wnioskiem Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sandomierzu 
Sp.z o.o.z dnia 19.01.2017 r. Rada Miasta Sandomierza, uchwala co następuje:

§ 1. 

Przedłuża się czas obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie miasta Sandomierza na okres od 01 kwietnia 2017 r. 

do 31 marca 2018 r. na podstawie wniosku PGKiM w Sandomierzu Sp.z o.o. stanowiącego załącznik 

do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sadomierza i Przedsiębiorstwu 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sandomierzu Sp.z o.o.

§ 3. 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sandomierzu Sp.z o.o. ogłasza 

zatwierdzoną taryfę w sposób zwyczajowo przyjęty w ciagu 7 dni od daty podjęcia uchwały.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 01 kwietnia 2017 r.

 

Przewodniczący Rady

Andrzej Bolewski

Id: 5E8B5C8C-6407-43F7-8993-B1EE3FCC07BA. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

Sandomierz 18.01.2017 

 

 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej w Sandomierzu Sp. z o.o. 

ul. Przemysłowa 12 

27-600 Sandomierz 

 

 

RADA MIASTA SANDOMIERZA 

 

za pośrednictwem 

 

BURMISTRZA SANDOMIERZA 

 

 

 

WNIOSEK O PRZEDŁUŻENIE CZASU OBOWIĄZYWANIA DOTYCHCZASOWYCH 

TARYF DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ 

I ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW 

 

 

Na podstawie artykułu 24 ust. 9a ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków z późniejszymi zmianami (tekst 

jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 139) oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy, 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sandomierzu Sp. z o.o. przedkłada 

wniosek o przedłużenie czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie miasta Sandomierza. 

Taryfy te obowiązują od dnia 1 kwietnia 2016 r. do dnia 31 marca 2017 r., zaś 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sandomierzu Sp. z o.o. składa 

wniosek o przedłużenie czasu ich obowiązywania o 1 rok, to jest do 31 marca 2018 r. 

Dotychczasowe taryfy opracowano zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz przepisami 

wykonawczymi do tej ustawy. Ceny zawarte w taryfie określono na podstawie niezbędnych 

przychodów dla prowadzenia działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 

zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie miasta Sandomierza. 

Informacja o dotychczasowych rodzajach i wysokościach cen i stawek opłat: 

1. Wysokość cen za dostarczoną wodę 

Przy rozliczeniach za dostarczaną wodę dla dwóch taryfowych grup odbiorców usług 

obowiązuje taryfa niejednolita i dwuczłonowa składająca się z: 

a). ceny wyrażonej w złotych za m
3
 dostarczonej wody. 

Załącznik do Uchwały Nr XXXVIII/466/2017

Rady Miasta Sandomierza

z dnia 22 lutego 2017 r.

Id: 5E8B5C8C-6407-43F7-8993-B1EE3FCC07BA. Uchwalony Strona 1



b). stawki opłaty abonamentowej, niezależnej od ilości dostarczonej wody – płaconej za każdy 

miesiąc bez względu na rozmiary dokonanego poboru wody lub też jego całkowitego braku, 

stawka opłaty abonamentowej wyrażana jest w złotych na odbiorcę usług na miesiąc. 

 

Tabela 1 

 

L.p. Taryfowa grupa 

odbiorców 

Wyszczególnienie Cena / stawka Jednostka 

miary netto z VAT 

1 2 3 4 5 6 

1 Gospodarstwa 

domowe 

cena za 1m
3
 dostarczonej 

wody 

 

 

3,43 

 

 

3,70 

 

 

zł/m
3
 

 

2.  

Odbiorcy pozostali 

cena za 1m
3
 dostarczonej 

wody 

 

3,52 

 

 

3,80 

 

 

zł/m3 

 

3 Odbiorcy 

rozliczani zgodnie 

z art. 22 Ustawy 

oraz na podstawie 

odrębnych umów 

 

cena za 1m
3
 dostarczonej 

wody 

 

 

 

3,43 

 

 

3,70 

 

 

zł/m3 

 

 

2. Wysokość cen za odprowadzane ścieki 

W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków dla dwóch taryfowych grup odbiorców i 

większości odbiorców usług ma zastosowanie taryfa niejednolita i jednoczłonowa*. 

Obowiązujące ceny wyrażone są w złotych za m
3
 odprowadzonych ścieków. 

Tabela 2 

 

L.p. Taryfowa grupa 

odbiorców 

Wyszczególnienie Cena/ stawka Jednostka 

miary netto z VAT 

1 2 3 4 5 6 

1. Gospodarstwa 

domowe 

cena za 1m
3
 odprowadzonych 

ścieków 

 

 

5,07 

 

5,48 

 

zł/m
3 

2. Odbiorcy pozostali cena za 1m
3
 odprowadzonych 

ścieków 

 

 

7,21 

 

7,79 

 

zł/m
3 

 

*  stawkę opłaty abonamentowej za odprowadzane ścieki stosuje się tylko w przypadkach, gdy 

odbiorca usług nie korzysta z dostawy wody, a tylko odprowadza ścieki 

 

3. Stawki opłaty abonamentowej 

 

Tabela 3 

 

L.p. Grupa odbiorców usług Wyszczególnienie Cena/ stawka Jednostka 

miary netto z VAT 

1 2 3 4 5 6 

Id: 5E8B5C8C-6407-43F7-8993-B1EE3FCC07BA. Uchwalony Strona 2



1. Odbiorcy usług rozliczani na 

podstawie wodomierza głównego, 

urządzenia pomiarowego 

stawka opłaty 

abonamentowej 

 

3,69 

 

3,99 

zł/odbiorcę 

usług/miesiąc 

2. Odbiorcy usług rozliczani na 

podstawie przeciętnych norm 

zużycia wody 

stawka opłaty 

abonamentowej 

 

3,10 

 

3,35 

zł/odbiorcę 

usług/miesiąc 

3 Odbiorcy usług korzystający z 

lokali, z którymi Przedsiębiorstwo 

zawarło umowę na podstawie art. 

6, u. 6 Ustawy 

 

stawka opłaty 

abonamentowej 

 

3,30 

 

3,56 

 

zł/odbiorcę 

usług/miesiąc 

 

Do cen i stawek opłat (netto) określonych w kolumnach 4 tabel 1, 2 i 3 dolicza się 

podatek od towarów i usług, zgodnie z odpowiednimi przepisami. Na dzień składania wniosku 

stawka podatku wynosi 8%. 

4. Stawki opłat stałych 

Z tytułu ponoszonych kosztów związanych z przyłączeniem do urządzeń wodociągowych 

lub urządzeń kanalizacyjnych nowych odbiorców usług obowiązują jednorazowe stawki opłat 

stałych netto, a mianowicie: 

 za przyłączenie do urządzeń wodociągowych, będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa, 

(włączenie, próba ciśnieniowa, odbiór techniczny): 250,00 zł, 

 za przyłączenie do urządzeń kanalizacyjnych, będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa, 

(włączenie, próba szczelności, odbiór techniczny): 250,00 zł, 

Do wyżej wymienionych stawek opłat stałych dolicza się podatek od towarów i usług 

zgodnie z odpowiednimi przepisami. 

UZASADNIENIE 

1. Informacje ogólne 

Taryfa dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 

obowiązująca obecnie na terenie miasta Sandomierza została zatwierdzona uchwałą Nr 

XXII/219/2016 Rady Miasta Sandomierza z dnia 2 marca 2016 r. w sprawie zatwierdzenia taryf 

dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Uchwała ta utraci 

moc obowiązującą z dniem 31 marca 2017 r. 

Zgodnie z art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. Przedsiębiorstwo Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Sandomierzu Sp. z o.o. w terminie 70 dni przed planowanym 

dniem wejścia w życie nowych taryf, przedstawia Burmistrzowi Sandomierza wniosek o ich 

zatwierdzenie. Jednakże w przypadku, gdy Przedsiębiorstwo nie planuje zmiany obowiązujących 

taryf, może zamiast złożenia wniosku o zatwierdzenie nowych taryf, złożyć wniosek o 

przedłużenie czasu obowiązywania dotychczasowych taryf. Jak stanowi bowiem przepis art. 24 

ust. 9a, „na uzasadniony wniosek przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjnego rada gminy, 

w drodze uchwały, przedłuża czas obowiązywania dotychczasowych taryf, lecz nie dłużej niż o 1 

rok”. 

Stosownie do art. 24 ust. 9b ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w 

wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków z późniejszymi zmianami (tekst jednolity Dz. U. z 

2015 r. poz. 139) oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy, Przedsiębiorstwo Gospodarki 

Id: 5E8B5C8C-6407-43F7-8993-B1EE3FCC07BA. Uchwalony Strona 3



Komunalnej i Mieszkaniowej w Sandomierzu Sp. z o.o. zamieszcza wymagane „informacje 

dotyczące zakresu świadczonych usług oraz warunków ekonomicznych uzasadniających 

przedłużenie obowiązywania dotychczasowych taryf”. 

2. Zakres świadczonych usług 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sandomierzu Sp. z o.o. 

prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków na terenie miasta Sandomierza na podstawie zezwolenia wydanego Decyzją Burmistrza 

Miasta Sandomierza, nr NK.7015/15/2002 z dnia 19.11.2002r., zmienionego Decyzją 

Burmistrza Miasta Sandomierza nr NK.7015 – 2/09 z dnia 9.04.2009r., wydanego na czas 

nieokreślony. 

Zgodnie z zezwoleniem przedmiotem działalności Przedsiębiorstwa jest: 

- działalność polegająca na ujmowaniu i dostarczaniu wody, 

- działalność polegająca na odprowadzaniu ścieków, 

- działalność polegająca na oczyszczaniu ścieków. 

3. Warunki ekonomiczne uzasadniające przedłużenie obowiązywania dotychczasowych 

taryf 

Przed złożeniem niniejszego wniosku Przedsiębiorstwo dokonało stosownej weryfikacji 

niezbędnych przychodów stanowiących podstawę do kalkulacji cen za zbiorowe zaopatrzenie w 

wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

W niezbędnych przychodach stanowiących podstawę wyliczenia cen na okres 

obowiązywania od dnia 1 kwietnia 2017 r. do dnia 31 marca 2018 r., Przedsiębiorstwo 

uwzględniło koszty eksploatacji i utrzymania według rodzaju, zarejestrowane w ewidencji 

księgowej w roku obrachunkowym (podstawa prawna: §7 ust. 1, pkt. 1 rozporządzenia Ministra 

Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o 

zatwierdzenia taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków). Jako rok obrachunkowy przyjęto okres od grudnia 2015 roku do 

listopada 2016 roku, a więc 12 kolejnych miesięcy. Wyżej wymienione koszty zostały 

powiększone z uwzględnieniem zmian warunków ekonomicznych powodujących konieczność 

przeliczenia danych z roku obrachunkowego (podstawa prawna: §7 ust. 1, pkt. 1 

rozporządzenia) oraz procentowego wzrostu kosztów w okresie obowiązywania taryf stosując 

wskaźniki ogólnogospodarcze (podstawa prawna: §8 ust. 1, pkt. 1, 2 i 3 rozporządzenia). 

W wyniku przeprowadzonej weryfikacji uzyskanie niezbędnych przychodów 

gwarantujących utrzymanie ciągłości finansowania usług przez Przedsiębiorstwo Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Sandomierzu Sp. z o.o. w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w 

wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie miasta Sandomierza nie skutkuje 

koniecznością zmiany taryf. W związku z powyższym cena wody i ścieków może zostać 

utrzymana na poziomie roku 2016. 

Do niniejszego wniosku nie dołącza się szczegółowej kalkulacji cen za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (podstawa prawna: art. 24 ust. 9c 

ustawy). 

 

 

Id: 5E8B5C8C-6407-43F7-8993-B1EE3FCC07BA. Uchwalony Strona 4



Uzasadnienie

Aktualne taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na
terenie miasta Sandomierza obowiązują do dnia 31 marca 2017 r.

Taryfy zostały opracowane zgodnie z art.23 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( t.j. Dz. U. z 2015 r. poz.
139 z późn.zm.) oraz rozporządzeniem Ministra Budownictwa z dnia 26 czerwca 2006 r. w sprawie
określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków ( Dz. U. z 2006 r. Nr 127 poz. 886).

Ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków na podstawie
art. 24 ust.9 a-c umożliwia w drodze uchwały przedłużenie czasu obowiązywania
dotychczasowych taryf na okres nie dłuższy niż rok.

W związku z powyższym Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej
w Sandomierzu Sp.z o.o. przedłożyło w dniu 19.01.2017 r.wniosek spełniający wymagane ww.
ustawą kryteria tj. określiło zakres świadczonych usług oraz warunki ekonomiczne uzasadniające
przedłużenie obowiązujących taryf. Zgodnie z art. 24 ust.9c cytowanej ustawy do wniosku
nie dołączono szczegółowej kalkulacji cen i stawek opłat oraz planu rozwoju i modernizacji
urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych.

W wyniku przeprowadzonej przez Przedsiębiorstwo weryfikacji uzyskanie niezbędnych
przychodów gwarantujących utrzymanie ciągłości finansowania usług PGKiM w Sandomierzu Sp.
z o.o. w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie
miasta Sandomierza nie skutkuje koniecznością zmian dotychczasowych taryf, w związku
z powyższym cena za wody i ścieki może zostać utrzymana na poziomie roku 2016.

Aktualnie obowiazujące taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego
odprowadzania ścieków wynoszą:

1. cena netto za wodę dla:

- gospodarstw domowych 3,43 zł/m3

- odbiorców pozostałych -3,52 zł/m3

- odbiorców, którzy rozliczani są zgodnie z art.22 ustawy oraz na podstawie odrębnych umów -
3,43 zł/m3

2. cena netto za ścieki dla:

- gospodarstw domowych 5,07 zł/m3

- odbiorów pozostałych 7,21 zł/m3

3. stawki opłaty abonamentowej dla trzech taryfowych grup odbiorców.

- odbiorcy usług rozliczani na podstawie wodomierza głównego, urządzenia pomiarowego - dla
tej grupy stawka netto opłaty abonamentowej wynosi 3,69 zł

- odbiorcy usług rozliczani na podstawie przeciętnych norm zużycia wody - dla tej grupy stawka
netto opłaty abonamentowej wynodsi 3,10 zł

--odbiorcy usług korzystających z lokali z którymi Przedsiębiorstwo zawarło umowę na
podstawie art.6 ust.6 ustawy - dla tej grupy stawka netto opłaty abonamnetowej wynosi 3,30 zł

4. Jednorazowe stawki oplat abonamentowych :

- za przyłączenie do urządzeń wodociągowych, będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa (
włączenie, próba ciśnieniowa, odbiór techniczny) 250,00 netto

-za przyłączenie do urządzeń kanalizacyjnych, będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa (
włączenie, próba szczelności, odbiór techniczny) - 250,00 zł netto.

Id: 5E8B5C8C-6407-43F7-8993-B1EE3FCC07BA. Uchwalony Strona 1




